ut si aliquis, vel qui malum intulerat, vel qui mala perpessusfuerat, adversus legem
federis vellet recalcitrare, litteris allatis in medio, prelecto cyrographo,juxta ejus
significationem, malecfactor nil contra decretum repetere, mala perpessus nil quod
jure deberetultra posset defendere.Hujus itaque consilii formam tenentes, notum
fieri volumustam futuris quam presentibus, quodNivelo Petrefontensisa, suorum
consilio servientium, postquam Suessoram matrem ecclesiam multiplici rapina
longo tempore spoliavit; villas quoque illius, scilicet Amblolacumb et Kalam, in-
justis consuetudinibusoppressit; super his multotiens conventusa fratribus ut eum
peniteret, nonassentiens illis, a corpore sancte Dei ecclesie falce anathematis ab-
scisus est, sicque ab ante natale Domini usque in diem Parasceve impenitens
sustinuitmaledictum; die autem predicta, disponente Domino, contigit domnum
Rainaldum, Remorum archipresulem et cum eo Ingelrannum, ecclesie nostre ar-
chidiaconum, interfuisse Compendio, quorum consilio et frequenti ammonitione,
quia ibi morabatur, Nivelo pulsatus, non potens persuasoriis eorum verbis contra-
dicere, nesciens sue salulis hortamina declinare, hortante archiepiscopo, adnitente
archidiaconoj cogente anathematissummo periculo; ante dictum archiepiscopumet
nostrum archidiaconuminjustasconsuetudines, quibus villas ecclesie superius dictas
graviter oppresserat, inibi werpivit; illud werpire pollicens se facturum et emenda-
turum fratribus mala que illis fecerat, altera die Veneris sequentis ebdomade, in
capitulo sanctorum Gervasii et Prothasii: quod et fecit. Ne vero inter nos et ilIum

* Castrum Petrefontense hodie Pierrefonds, cir-
citer xx millia passuum a Suessionibus, occasum
spectans.

b Nunc Ambleny et Chelle; hic milliaribus xy, ilie
quinquies mille et quingentis passibus a Suessioni-
bus. uterque versus occidentem.
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vel ejus successores, ut fieri solet, aliqua in futuro fiataltercatio, que werpivit
subscribi precipimus, nec minus ea que sibi debentur in villis stilo memorieque
mandavimus. Carnes ad edendum, suillas scilicet et arietinas ceterasque, pro tem-
poris oportunitate solebant in Amblolaco sui servientes in meatibus illius caperc :

hec dimisit, et eas similiter quas capiebant in die placiti advocature, ad opus
obsonii de hospitibus nostris, qui sui non erant consuetudinarii. Jumenta quoque
hominum nostrorum, ubicumque per annum inveniebantur, absque voluntate

eorum quorum fuerant, ad quodcumque opusNivelonis servientes ejus soliti erant
secum abducere. Si quis autem nostrorum hominum in aliquo Nivelonemvideretur
offendere, clamore postposito, qui deberet ad nos vei ad ministros nostros fieri,
ministri ejus nostris nichil relinquebant, domos eorum depredantes et terram
infringentes sanctuarii : hec iterum Nivelo werpivit, ea conditione ut carnes quas
in die placiti sui ad opus obsonii de hospitibusnostris, qui sibi placitum debebant,
caperet, admodum acciperet et eas justo precio compararet. Iilud etiam silentio